conforms disposto neste Edital e seus Anexos

2. Numero do Contrato; Contrato n* 01/2015 - Processo nS 35308.000015/2015-92 - Pregao n® 
01/2015

3. Perfodo do Contrato: infeio 29/12/2015; atualmente vigente ate 29/12/2017.

4. Valor global (12 meses): Valor anual do contrato e de 1.366.749,00 (Hum milhao, trezentos 
e sessenta e seis mil, setecentos e quarenta e nove reals).

5. Quantidade de postos:

I - GERENCIA EXECUTIVA DO INSS EM CAMPOS DOS GOYTACAZES; Praga Sao Salvador nS 
45/47, Centro - Campos dos Goytacazes/RJ. NS de serventes empregados ; 5 serventes de 
44hs semanais.

II - AGENCIA DA PREVIDENCIA SOCIAL - Campos dos Goytacazes/RJ - Centro;

[...]

Execugao Indireta e peio regime de Empreitada por Prego Global.

CLAUSULA SEGtINDA- do VALOR DO CONTRATO
O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA pela execugao do objeto deste Contrato:
1 - Referente aos servigos de limpeza, conservagao e higienizagao dos imoveis (item 1 da 
licitagao), o valor mensal de ate R$ 94.410,18 (noventa e quatro mil, quatrocentos e dez reals 
e dezoito centavos) e global para 12 (doze) meses de ate R$ 1.132.922,16 (um milhao, cento e 
trinta e dois mil, novecentos e vinte e dois mil e dezesseis centavos),
2 - Referente aos servigos de capina, rogada e poda de arbustos (item 2 da licitagao), a cada 
90 (noventa) dias o valor de ate RS 1.013,04 (um mil, treze reais e quatro centavos) e global 
para 12 (doze) meses de ate R$ 4.052,16 (quatro mil, cinquenla e dois reais e dezesseis 
centavos),
Portanto, o valor global dos servigos contratados para 12 (doze) meses sera de ate R$ 
1.136.974,29 (um milhao, cento e trinta e seis mil, novecentos e setenta e quatro reais e vinte 
e nove centavos) conforme descrito acima.
PARAGRAFO PRIMEIRO - Quaisquer tributes, encargos, custos ou despesas, diretos ou 
indiretos, omitidos da proposta da CONTRATADA ou incorretamente cotados, serao 
considerados como inciusos nos pregos, nao sendo considerados pleitos de acrescimos, a esse

[...]

O presenle Termo Aditivo tern por objeto a cxclusao da agencia de Mandaguari, devido a 
alteraqao de sua vinculagao para a GEX Maringa e a inclusao da previsao de ate 50 boras 
extras mensais no contrato.

CLAUSULA SEGUNDA- DO VALOR
O CONTRATANTE pagara a CONTRATADA o valor mensal de ate R$ 92.656,00 (noventa e 
dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais), perfazendo, para o periodo de 12 (doze) meses, o 
valor global de ate R$ 1.111.872,00 (um milhao, cento e onze mil, oitocentos e setenta c dois 
reai.s), correspondente ao valor dos servigos prestados.

1

Process© n“: 35194.000020/2017-91

[...]

No prazo maximo de 10 (dez) dias uteis, prorrogaveis por igual periodo, a criterio do INSS, 
contados da data da assinatura deste termo aditivo, a CONTRATADA prestara garantia de 5% 
(cinco por cento) sobre o valor global do contrato, correspondente a R$ 55.593,60 (cinquenta 
e cinco mil, quinhentos e noventa e tres reais e sessenta centavos) podendo optar por 
quaisquer das modalidades descritas na Clausula Sexta do Contrato (§ 1“ do art. 56 da Lei n^^ 
8.666/1993).

CLAUSULA QUINTA - DA RATIFICAQAO 
Permanecerao inalteradas todas as clausulas e condigoes que nao foram alteradas por este